
新年度事務長挨拶

お

花

見

日頃は、介護老人保健施設一心館の施設運営にご理解とご協力をいただき、誠に
ありがとうございます。
　平成30年度は、4月1日に医療保険・介護保険の同時改定があり、高齢になってもできる限り地域で生活できる事を
目的とした地域ケアシステムが、医療側からも介護側からもより鮮明に示されました。一心館はその役割を十分に果たす
ため、近隣住民、近隣医療機関、近隣介護サービス事業所と連携して努力をしております。
　自立生活を目指した在宅復帰支援のため、入所サービス、短期入所サービス、通所リハビリテーション、訪問リハビリ
テーションの各サービスを充実させ、地域の方々がいつまでも在宅生活ができるように職員一同努力して参ります。
　また、近隣の方々の憩いの場として、「玉川温泉　足湯」を設けておりますので、どうぞご気軽にご利用ください。
　今後とも、地域の皆様のニーズに応える一心館を運営して参りますので、これからもよろしくお願い致します。

今年も一心館の桜の木が、開花から満開まで
期間がみじかかったのですが、ご利用者様と
一緒に、桜の木の下でお花見をしながら体操
をしたり甘酒を飲んでいただいたり、皆さんと
ても楽しんでいました。

足 湯足 湯
一心館の足湯のご紹介です。
利用者様や家族様、そして近隣
の方々に大好評な一心館の足湯
は、施設内の中庭にあります。埼
玉県比企郡ときがわ町にある「玉
川温泉」より、定期的に源泉をタ
ンクローリーで運んできます。
「足湯に入ると肌がピチピチす
る」「身体の調子が良い」「夜までホカホカして眠りやすい」など、利用された方より多数の
意見を頂いております。平日の10時から16時まで。いつでも誰でも入れますので、皆様
是非一度体験なさってみて下さい。

バレーボール
大会

毎年行われていますＡＭＧバレーボール大会、一心館女
子バレーボールチームはユニフォームも一新、今年も県
民活動センターにて練習を重ね、更には上尾メディック
スの選手の方々との合同練習も実現し、充実した体制で
本番に臨めました、5月 13日大会当日、選手達の気合
も十分で試合には挑めましたが、初戦は千葉愛友会記念
病院と対戦しましたが予想以上にゲームをさせてもらえ
ず敗退、二回戦目は上尾中央医療専門学校と対戦しまし
たが敗退してしまい二敗を喫し、残念ながら最下位の結
果となりま
したが、初
めてのＢブ
ロックで健
闘した大会
になりまし

た。

介護老人保健施設 一心館　事務長 小島健次

平成30年６月（第70号）

【発行】一心館 広報委員会
【事業所番号】1153080017
【住所】〒362-0806
埼玉県北足立郡伊奈町小室8113番地

広報誌に掲載されていますご利用者様の写真等は、個人情報保護法に基づきご利用者様およびそのご家族様に同意を得て掲
載しております。尚、写真等ご希望の方は、各階の担当者までお申し出てください。また、間違えて掲載された方がおりましたら
1階受付までお申し出てください。

広報誌のご利用者様掲載について

各階にご意見箱が設置してあります。お気付きの点およびご要望等、ご意見をお寄せくださいますようご案内を申し上げます。
ご意見箱について

面会時間について

施 設 か ら の ご 案 内

ご希望のサービス内容（入所・通所リハビリ・訪問リハビリ・ショートステイ）を確認し、面談日時のご予約を承ります。ご面談
は月～土曜日のAM9:30～PM4:30までとさせて頂いております。日曜・祭日は、ご見学のみ（AM10:00～PM5:00）可能で
す。日曜・祭日にご来所頂いた方につきましては、後日、こちらから面談日の日程等についてご連絡させて頂きます。まずは、
TEL.048‒720‒7217にご連絡ください。支援相談員が対応いたします。

お申込み・相談・見学について

次回の広報誌
2018年９月1日（土）予定

埼
玉
県
マ
ス
コッ
ト「
コ
バ
ト
ン
」

支援相談員

平　日 AM10:00～PM7:00 日祝日 AM10:00～PM6:00

奈良（なら）・高木（たかぎ）・安彦（あびこ）・武田（たけだ）

ご協力をお願いいたします。

FAX 048–720–7338
URL http://www.issinkan.jp/

TEL 048–720–7217



５月中旬より６月初旬にかけて伊奈公園のバラ園にバラを見に
行きました。今年は天候に恵まれてスタートからバラ
が満開で素敵な香りでいっぱいでした。参加し
た皆様から「綺麗だったよ」とバラよりも素敵
な笑顔が見られました。

普
段
の
様
子

入所フロアでは、季節に合わせた飾りつけをご利用者様と共に行え
るよう工夫しています。
５月のテーマはバラ園散策に合わせてズバリ「バラ」！折り紙や塗り
絵で色々なバラを作り、食堂に飾り付けました。お天気の良い日に
はひまわり農園にも行き沢山生ったエンドウをはりきって収穫しまし
た。おやつバイキングでは皆様はりきって好きなデザートを選んで召
し上がっていらっしゃいました。


